
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº V – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021 
Republicação 

 
O Ordenador de Despesas/Secretário Municipal de Obras de Taquaraçu de Minas/MG, torna 

público para conhecimento de todos que o certame acima especificado, cuja sessão de abertura de propostas e 

habilitação ocorreria em 14 de janeiro de 2022, às 09h:00min, foi declarado DESERTO, por ausência de 

participantes/interessados. Ainda, torno público a republicação do Edital, in tela, designando nova data e horário 

para abertura das propostas e habilitação, para o dia 31 de janeiro de 2022, às 09h:00min, reiterando todos os 

termos do edital, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de Materiais de Serralheria para 

Revitalização de Praças, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos. 

TIPO: Menor Preço Unitário. LEGISLAÇÃO: Lei Nº: 8.666/93, Lei Nº: 10.520/2002 e Leis Complementares Nº'S: 

123/2006 e 147/2014. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 17h00min, de 

segunda à sexta-feira. Informações adicionais pelo telefone (31) 3684-1111. E-mail: 

licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br. Taquaraçu de Minas/MG, 14 de janeiro de 2022 – João Victor Galantini 

Ferreira – Secretário Municipal de Obras. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. 

TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 005/2022, modalidade Pregão Eletrônico n.º 01/2022, 

com abertura no dia 28 de janeiro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 

aquisição de Autoclave e Kit Acadêmico Odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo 

telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 14/01/2022. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário 

Municipal de Saúde 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021. 

 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo 

Licitatório nº 106/2021, Pregão Eletrônico nº 56/2021 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma que segue: 

 

Tipo de Licitação: Menor Preço. 

 

mailto:licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br


  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº V – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Montadora/Desmontadora de Pneus, em atendimento à 

Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos. 

 

LICITANTE VENCEDOR:  

 

1- HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 19.729.347/0001-06 
 

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT. 

 

 

VALOR TOTAL 

01 Unid 03 Montadora/Desmontadora elétrica-

pneumática de pneus para 

automóveis 

JM 

MAQUINAS 

MDE-300 

R$ 6.260,00 R$ 18.780,00 

02 Unid 03 Montadora/Desmontadora elétrica-

pneumática de pneus para veículos 

pesados 

JM 

MÁQUINAS 

MDC-1000S 

R$ 33.460,00 R$ 100.380,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 119.160,00 

 

 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 119.160,00 (cento e dezenove mil cento e sessenta reais) 

 

 

Taquaraçu de Minas, 14 de janeiro de 2022. 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2022 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 (REGISTRO DE PREÇOS) 

 

 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

 

SIGNATÁRIA:  ARGOS LTDA 

CNPJ: 42.262.411/0001-03 

 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº V – Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos para Oficina do Departamento 

Municipal de Obras, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos. 

 

ITENS:  

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT. 

 

 

VALOR TOTAL 

02 Unid 02 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 

Profissional, Móvel, 2CV, 220V, 

Monofásica, com Mangueira e 

Pistola. 

LAVOR R$ 592,34 R$ 1.184,68 

VALOR TOTAL  R$ 1.184,68 

 

 

VIGÊNCIA: 14/01/2022 à 13/01/2023 

 

 

ASSINATURA: 14/01/2022 

 

 

 

 


		2022-01-11T16:58:45-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




